04.02.2019 г. № 07
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
КАТАРБЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА
ОПЛАТЫ ТРУДА

Руководствуясь ст. 133.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, в связи с изменением размера минимальной оплаты труда с 1 января 2019 года на основании Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 27 ноября 2008 года № 11-П, в ред. Федерального закона от 07.03.2018 № 41-ФЗ., ФЗ-№481 от 25.12.2018 г

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Довести заработную плату работникам администрации Катарбейского муниципального образования – администрации сельского поселения до размера минимальной заработной платы, из расчета минимального размера оплаты труда, установленного с 01 января 2019 года, в размере 11 280 рублей, с начислением на него районного коэффициента и доплаты за работу в южных районах Иркутской области, установленного с 01 января 2019 года, с учетом правовых позиций по вопросам оплаты труда, выраженных в Постановлении Конституционного Суда РФ от 07 декабря 2017 года № 38-П
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Катарбейского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Катарбейского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Катарбейского
муниципального образования	А.А. Криворотов